[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	18.02.2009 № 413-р

	13-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О представлении прокурора города Петропавловска-Камчатского об устранении нарушений закона от 25.12.2008  № 31-п9-1299 и внесении изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2009-2020 годы, утверждённую решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 317-р

Рассмотрев представление прокурора города Петропавловска-Камчатского об устранении нарушений закона от 25.12.2008 № 31-п9-1299 и обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцо- ва В.В. о необходимости внесения изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2009-2020 годы, утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 317-р, руководствуясь статьями 26, 53 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Представление прокурора города Петропавловска-Камчатского об устранении нарушений закона от 25.12.2008 № 31-п9-1299 принять к сведению.

2. Внести в Долгосрочную муниципальную целевую программу развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2009-2020 годы, утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 317-р (далее – Программа), следующие изменения:

2.1 в раздел 1 Программы:

- в абзаце четвертом пункта 2 столбца второго строки 7 слова «содействия формированию» заменить словом «формирование»;

- в абзаце четвертом столбца второго строки 9 слова «содействие формированию» заменить словом «формирование»;

- абзац пятый столбца второго строки 9 исключить;

2.2 в раздел 2 Программы:

- в абзаце шестом пункта 2.2 слова «содействие формированию» заменить словом «формирование»;

- в абзаце двадцать восьмом пункта 2.3 слова «содействие формированию» заменить словом «формирование»;

- абзац пятьдесят седьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«Оказание поддержки осуществляется в заявительном порядке. Порядок и условия оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  устанавливаются постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа. Срок рассмотрения обращения субъекта малого и среднего предпринимательства  не может превышать одного месяца со дня окончания срока приема документов.».

 3. Председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцу И.Ю. направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения представления прокурора города Петропавловска-Камчатского об устранении нарушений закона от 25.12.2008 № 31-п9-1299.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

	городского округа
	И.Ю. Данкулинец